LE FERRATE

IN ORDINE DI DIFFICOLTA

Il giudizio sulle difficolta delle ferrate € scaturito dalla mia
esperienza personale percorrendole in qualche caso piu di una
volta. Mi ¢ sembrato utile costruire una «scala delle difficolta»
in qualche modo paragonabile a quella utilizzata comunemente

dagli alpinisti.

Facili

3. Sass da Putia

4. Grande Piz da Cir
5. Sassongher

25. Sasso della Croce
30. Via Astaldi

54. Sentiero SOSAT

Poco difficili

. Sass Rigais da sud ovest
. Sass Rigais da est

. Gran Dente di Terrarossa
. Sentiero Massimiliano

. Catinaccio d’Antermoia
da ovest

10. Catinaccio d’Antermoia
da est

11. Sentiero Oskar Schuster

19. Croda Rossa di Sesto

23. Ferrata del Paterno

24. Ferrata Merlone

28. Galleria del Piccolo
Lagazuoi

34. Sentiero Dibona

39. Sentiero Minazio

48. Via delle Bocchette

50. Sentiero Brentari

51. Sentiero dell'ldeale

53. Sentiero Benini

55. Sentiero Orsi
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Difficili

8. Passo Santner

13. Ferrata Brigata Tridentina
15. Ferrata delle Trincee

17. Ferrata del Velo
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18.
20.
26.
29.
32.
33.
35.
36.
37.
38.
40.
41.
45.
46.
47.
52.

Ferrata Reali

Strada degli Alpini
Piz Cunturines
Ferrata Lipella
Tofana di Mezzo
Ferrata Bianchi
Ferrata Renato de Pol
Ferrata Michielli-Strobel
Ferrata Ettore Bovero
Ferrata Berti

Ferrata Vandelli
Ferrata degli Alleghesi
Ferrata Berti

Ferrata del Marmol
Ferrata Sperti

Ferrata Castiglioni

Molto difficili

Odle
Puez 12. Ferrata delle Méisules
Puez 14. Cresta ovest a Punta Penia
Cunturines 16. Ferrata Bolver Lugli
Tofane 21. Ferrata Roghel
Brenta 22. Cengia Gabriella

27. Ferrata Tomaselli

31. Ferrata Olivieri

42. Ferrata Tissi
Odle 44. Ferrata Zacchi
Odle 49. Sentiero delle Bocchette Alte
Sciliar
Sciliar S e

Difficilissime
Catinaccio 43. Ferrata Costantini
Catinaccio
Sassolungo
Dolomiti di Sesto
Dolomiti di Sesto
Cadini di Misurina
Fanis
Cristallo
Sorapiss
Brenta
Brenta
Brenta
Brenta
Brenta
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Pale di San Martino
Dolomiti di Sesto
Cunturines
Tofane

Tofane

Cristallo

Cristallo
Pomagagnon
Tofane

Sorapiss

Sorapiss

Civetta

Schiara

Schiara

Schiara

Brenta

Sella

Marmolada

Pale di San Martino
Dolomiti di Sesto
Dolomiti di Sesto
Fanis

Tofane

Civetta

Schiara

Brenta

Moiazza



